
                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中里の家 

〒294-0231 

館山市中里 288-1 

Tel:0470-28-2022 

Fax:0470-28-2023 

 

 

挨拶 
初冬の候 保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

去る１１月３日に行なわれました｢ふれあい祭｣におきまして、たくさんの方のご参加とご協力をいただき

ありがとうございました。また年末に向け、餅つき会、年末年始帰省を予定しておりますので、よろしくお

願い申し上げます。 

さて、中里だより第３０号を発刊いたしましたのでお届けいたします。ご高覧いただき、ご意見いただけ

れば幸いに存じます。 

 

平成 24年 12月 10日 

餅つき会 
 例年は白餅のみですが、昨年は利用者様のアイディ

アで紅餅も作成しました。これが、予想以上に好評で

職員は皆、驚いていました。 

 今年の餅つき会の詳しい内 

容は現在計画中ですが、紅餅 

の作成は確定のようです！ 

今年も、ご参加、ご協力をよ 

ろしくお願いいたします。 

今後の予定 
◎１２月の予定 

 １２日・・・誕生会 

 １２日・・・嘱託医診察 

 １９日・・・嘱託医診察 

 ２１日・・・クリスマス会食 

 ２４日・・・クリスマス音楽会 

 ２８日・・・餅つき会・帰省 

 

◎ １月の予定 

  ４日・・・帰所予定日 

  ９日・・・嘱託医診察 

 １５日・・・新成人を祝う会 

       新年会 

 ２３日・・・嘱託医診察 

 下旬・・・・誕生会 

 

 予定は変更することがござい

ます。詳しい予定を知りたい方は

施設までお問い合わせ下さい。 

†クリスマス会† 
 寒さとともに、イルミネーションが

街を飾る時期となってまいりました。

今年の中里のクリスマス会は、１２月

２１日にクリスマス会食、２４日に歌

やゲームを取り入れた、クリスマス音

楽会を企画しています。 

 また利用者様、 

一人ひとりの 

プレゼントの 

他に、抽選会 

による特別 

プレゼント 

も用意され 

ております。 

 みなさん、 

待ち遠しく 

てソワソワ 

しています。 

スポーツの集い 
 １１月６日に千葉市で行われたスポーツの集

いに参加してきました。種目は、玉入れ、徒競争、

パン食い競 

争に出場し 

ました。 

 なかなか 

入賞とまで 

は、いきま 

せんでした 

が、スポー 

ツの秋とい 

うことで気 

持ちのよい 

汗をかいて 

参りました。 

 

職員対抗バレー大会 
 １０月１２日に知的障害者

施設 職員対抗バレー大会に

参加してきました。中里野球

チームに続けと、バレーチー

ムも練習を重ね、今年は久々

の１勝をあげました。１０チ

ームが参加し、数チームが１

勝１敗で勝率が並び、最後は

得失点差で惜しくも県大会の

出場権は得られませんでした

が、また来年に向けて頑張り

たいと思います。 

 

★★★対戦成績★★★ 

 

中里 ２－０ 千葉県社会 

福祉事業団 

 

中里 ０－２ みずほ学園 

 
 

新成人を祝う会・新年会 
 来年 1 月 15 日に、｢新成人を祝う会・新年会｣を開

催します。今回は、ワークホームをご利用されている

網代里果さんと、桜の里をご利用されている吉田梨香

さんが成人となります。網代さんはやさしくて、ちょ

っと恥ずかしがり屋です。吉田さんは明るくて気配り

上手です。 

 新成人の門出を皆さんでお祝いしましょう。 


